mare iniuriā, sed æstimatione pertinet ad indicem, ut tenet Bart. in l. iniuriarum æstima-  
tio. ff. de injur. nam ex quo est pœna K arbitria & sic a iure non determinata, utl fin.  
ff. de injur. relinquitur arbitrio iudicis, & sic ad iudicis æstimationem, non autem partis, ita dicit Bart. in l. 1. in fin. C. de apo pub. lib.  
10. idem si formaret libellum, & peteret totam pœnam applicari sibi, quia non procederet libellus hodie, per dictam const. uarietates, licet de iure communi procederet per dictum §. in summa.

ADDITIO. Dicit hic d. Auctor, in regno communem stylum fore, q̄ in crimine iniuriarum proceditur per querelam, & per libellum, in hoc contrariati, & aduersari uidetur ritus magnæ curiæ uicariae inci. statuētes, positus in priuilegijs Neap. concessis, de quo meminit Gram. decisi. 37. & latè tangit qualiter intelligatur Affl. in c. 1. §. iniuria 12 de pa. tenet. † Quantus vult, q̄ pro verbis iniuriiosis non potest agi, nisi per libellum, secundū const. uarietates pœnarū, & tunc ordinaria proceditur, & non ad denunciā, seu querelā parti, & sic non criminaliter, & ita quotidie practicat in simplici verbali iniuria. † Fallit quando eslet illata iniuria uidis, aut ecclesiasticis personis, quia tunc ex officio p̄t agi per text. in c. de iniur. quod est uerum in graui iniuria, offensa, & violen-  
tia, secundum Bal. in l. si quis in hoc genus. C. de ep. & cl. in fi. & Matl. in cof. 103. & sic non simplici verb. iniur. Pet. Foll. V.I.D.

13 † Scias, tamen, q̄ quando proceditur per uiam querelæ, quæ secundum communem obseruantim solet describi in libro cōmu-  
nis, requiritur locus & tempus commissi cri-  
minis, cum solemnitate, l. libellorū. ff. de ac-  
cu. aliás non procedit, fīm Gand. in tractat.  
male. in tit. quali. ali. fiat accu. col. 2. nisi fie-  
ret denunciatio de crimen commisso in di-  
uinam maiestatem, puta de blasphemia Dei,  
quia ituc non requiruntur istæ solemnita-  
tes, fīm Ang. in fin. in aucl. quo opor. episc.

14 ADDITIO. In querela iniuriarum requi-  
ritur appositiō, loci, & temporis, cum solen-  
nitate libellorum. † Fallit quando de iniurijs constaret per confessionē parti, ut alias dixi in practica mea cau. cr. in uerbo audiatur ex c. præponenda, & uide Berran. consi.  
73. in 1. lib. & confi. 146. nu. 2. 1. lib. & confi.  
211. co. uol. Pet. Fol. V.I.D.

Crimina.

15 † Criminaliter uero agitur de iniuria, quando nihil petitur applicari parti, ut qñ concluditur siue in libello, siue in querela aliquid puniti pœna iniuris; quo casu iudex arbitrabitur pœnam secundum qualitatē loci personæ, & dignitatis, & sic est pœna extraordinaria, ut in l. fin. ff. de iniur. & est bonus text. in l. Pedius. §. 1. ff. de incen-  
tui. nauf. & not. Abb. in c. cum te. col. 1. & 7. de re iud. Et de hoc, quando agitur criminis liter de iniuria, quæ, pœna sunt traditæ, est cōfutatio regni, quæ incipit, ut dignitatem, m ubi inter alias pœnas dicitur, q̄ si m rusticus vel ignobilis uerberat militem, punitur pœna manus. † Sed iuxta hoc, quero quid si a-  
gens actione iniuriarum, concludit iniuriā n petat, & famā restituat, ad quod n tenetur iniuriatus, ut plene no. Paris. in suo trac. syn. in uers. compoſitio co. 8. & Host. in summa de pœnit. & remis. qib⁹, & §. qualiter, & §. quid de accusatoribus, an tale iudicij di-  
catur criminal, uel civile? Hanc questionē non reperio tactam ab aliquo, tamen inspe-  
ctis his, quæ supra dixi, posset aliqs dicere, quod iste dicatur ciuiliter agere, quia nihil uenit applicādum fisico, immo illa satisfactione iniuriæ fit parti, ergo debet dici iudicium ciuile, sicut quando pœna pecuniaria appli-  
cat parti, ut supra fuit dictum, tamen ego teneo contrariū, scilicet, q̄ immo tale iudicij fit mere criminal, & moueor, quia ista sa-  
tisfactio iniuriæ dicitur pœna, fīm Azo. in summa, de pœ. quem in hoc sequitur Paris. in d. uers. compoſitio. col. 8. in princ. & plus dicitur ibi Paris. circa medium illius 8. col. q̄ talis satisfactione, dicitur pœna corporalis ad instar cessionis bonorum, quæ fit cum uiru-  
perio, & nō posset aliter dici, quia si est pœna, cum non sit pecuniaria, nec amissio alii-  
cuius iuris, de necessitate erit corporalis. Nunc in proposito, si est pœna corporalis, & descendit ex delicto, ergo causa est cri-  
minalis. hoc probatur ex dictis Bart. in l. fin.  
uers. quero quomodo cognoscam, & c. ff. de pri. del ubi dicit, quod causa dicitur criminalis, qñ imponitur, pœna pecuniaria appli-  
cada fisico, vel pœna inferenda parti in cor-  
pus, & idē Bart. in l. p̄tor ait in prin. ff. de sep-  
timo unde cū hic inferat pœna in corpus, pœna  
est satisfactione delicti, & descendit huiusmo-